МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СУДАК

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК)

ПРИКАЗ

28._12_.2024  №__308___

О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным

программам начального общего,

основного общего и среднего общего
образования, утвержденный Приказом

МБОУ от 30.08.2023 г №179

В соответствии с частью 4 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Внести в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный Приказом

МБОУ от 30.08.2023 г №179, следующие изменения:

А) Включить в действующий Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный Приказом МБОУ от 30.08.2023 г №179,  пункт «III. Организация получения

образования иностранными гражданами и лицами без гражданства в МБОУ «Веселовская

средняя общеобразовательная школа» городского округа Судак»» следующего содержания:

"3.1. Иностранные граждане принимаются на обучение по основным общеобразовательным

программам при условии предъявления документа, подтверждающего законность их

нахождения на территории Российской Федерации, а при приеме на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования также при условии успешного прохождения на бесплатной основе в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения указанных образовательных программ.

Порядок проведения такого тестирования устанавливается федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего

образования.

3.2. Методическое обеспечение проведения тестирования, предусмотренного частью 3.1

настоящей статьи, организация разработки диагностических материалов для его

проведения, критериев оценивания знания русского языка, а также определение

минимального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение такого

тестирования, осуществляется федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования.

3.3. Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, не допускаются до освоения указанных образовательных программ."

Б) подпункт 2.10 пункта «II. Правила приема в МБОУ «Веселовская средняя

общеобразовательная школа» городского округа Судак» после слов "свободных мест,"

дополнить словами "а также при невыполнении условий, установленных подпунктом 3.1

пункта III настоящего Порядка."

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Директор МБОУ                           Е. А. Павлык

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Павлык Елена Александровна,
Директор

13.03.25 09:44 (MSK) Сертификат 62E5CF06C0F05D7513DFA23556BC3721